
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aracoiaba - Aviso de Cancelamento de Licitação - Modalidade: Pregão Eletrônico - Pregão Eletrônico Nº 
006/2019 Processo Nº 003/2019 – PE PMA. A Prefeitura Municipal de Aracoiaba, por intermédio da Comissão de Licitação, torna público que o processo 
de licitação acima citado, com data de disputa marcado para o dia 10 de maio de 2019, foi Cancelado, em virtude de inconformidades técnicas contidas no 
Edital, que impossibilitava a formulação correta das propostas de preços  pelos licitantes, nos moldes legais, bem como restringiam o caráter competitivo 
do certame. Qualquer informação encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação, na Av. da Independência, 134, Centro, 
Aracoiaba-CE. Aracoiaba - CE, 30 de abril de 2019. Maria Claudete Alves da Silva - Pregoeira.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2019 - PP 
SRP – A Comissão de Licitação, localizada na Rua Capitão Felix Nogueira, Nº 268, Centro, torna público aos interessados o Edital de Pregão Presencial Nº 
013/2019 – PP SRP, cujo Objeto é a Seleção de Melhor Proposta para Registro de Preços visando Futuras e Eventuais Aquisições de recarga de Gás 
de Cozinha (GLP) em botijões de 13kg para atender as necessidades de diversas Secretarias do Município de Redenção-CE, conforme especificações 
em anexo do Edital, que se realizará no dia 16 de Maio de 2019, às 10h. O Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir desta Publicação, 
no horário de 08h às 12h. Redenção-CE, 30 de Abril de 2019. Wilson Pontes Ferreira de Paula Neto – Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Russas – Aviso de Prosseguimento da Licitação -  Modalidade: Pregão Presencial N.º PP-0104042019-
DIVERSAS. Objeto: seleção de melhor proposta através de Registro de Preços visando a futura aquisição de materiais permanentes e de consumo diversos, 
destinados ao atendimento das Diversas Unidades Administrativas (Secretarias) da Prefeitura Municipal de Russas, conforme especificações constantes no 
Termo de Referência (Anexo I), deste Edital. A Comissão de Pregão comunica aos interessados que dará continuidade no dia 03 de maio de 2019, às 10:00 
horas, a sessão referente ao objeto supracitado, na sala da Comissão de Licitação. Maiores informações através do fone (88) 3411-8414 das 08:00 às 11:30 
horas. À Comissão.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura de Municipal de Irauçuba - Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Irauçuba comunica aos interessados que fará 
realizar licitação na modalidade Pregão Presencial de Nº. 2019.04.29.01, do tipo menor preço (Por Lote) para a Contratação de Pessoa Jurídica para realizar 
o Projeto “Aniversário de 62 Anos do Município de Irauçuba”, de responsabilidade da Secretaria da Juventude, Cultura, Esporte e Lazer de Irauçuba-CE, 
conforme Anexo I – Termo de Referência, com data de abertura para o dia 15 de maio de 2019, às 09h00min, na sede da Prefeitura Municipal de Irauçuba, 
na Av. Paulo Bastos, Nº.1.370, Centro. Irauçuba/CE, 30 de abril de 2019. Mais Informações pelo telefone: 88/3635.1133. Ângela Maria Doroteu Rodrigues 
– Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barreira - Aviso de Pregão Eletrônico Nº 15.05.02.2019/PE. Pelo presente aviso em cumprimento à 
Lei nº 8.666/93 e suas alterações a Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Barreira comunica aos interessados que realizará no 
dia 15/05/2019, às 14:00 hs, na Rua Maria Maia, nº85, Centro Barreira – CE, o Pregão Eletrônico Nº 15.05.02.2019/PE, aquisição de 03 (três) veículos 
automotores novos conforme especificações do Termo de Referência, destinados as Secretarias de Educação e Saúde do Município de Barreira/CE. Edital e 
demais informações poderão ser adquiridas no endereço supracitado, de segunda à sexta-feira, de 08h às 12h. Barreira – Ce, 30 de abril de 2019. Mayane 
da Silva Castro – Pregoeira Municipal.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Varjota - Aviso de Extrato de Contrato / Tomada de Preços Nº 01/2019-TP-SEINFRA. Contratante: 
Secretaria de Infraestrutura. Contratado: Global Empreendimentos LTDA-ME. Objeto: recuperação de estradas vicinais no Município de Varjota - CE. 
Fundamento Legal: Lei Federal Nº 8.666/93. Valor Global: R$ 969.171,19. Fonte de Recursos: Tesouro Municipal e Ministério da Integração Nacional Sob 
Convênio Nº 857786/2017. Dotação Orçamentária: 05.01.26.782.0686.1.012; Elemento de Despesa: 44.90.51.00. Vigência: 180 (cento e oitenta) dias. Prazo 
de Execução: 180 (cento e oitenta) dias. Foro: Comarca de Varjota - CE. Data da Assinatura: 30/04/2019. Signatários: Francisco Robério Ponte Ribeiro – 
Contratante; e Luis Felipe Diogenes Bezerra - Contratado. Varjota - CE, 30 de abril de 2019. Samuel Alves Ximenes - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará – Município de Canindé – Aviso de Licitação – Pregão Eletrônico Nº 022/2019-PE-SRP. A Pregoeira de Canindé - CE torna público 
para conhecimento dos interessados a abertura do Pregão Eletrônico Nº 022/2019-PE-SRP, cujo objeto é a seleção de melhor proposta para o Registro de 
Preços visando futuras e eventuais contratações de material de consumo para confecção de kit-bebê para doação as gestantes atendidas pela Secretaria 
Municipal da Assistência Social do Município de Canindé/CE. Início do Cadastramento das Propostas: 03 de Maio de 2019, às 09h; Data de Abertura das 
Propostas: 20 de maio de 2019, às 09h; Início da Sessão de Disputa de Preços: 20 de maio de 2019, às 10h. Todos os horários dizem respeito ao horário de 
Brasília. O edital completo poderá ser adquirido no site: www.bllcompras.org.br. Claudiana de Freitas Alves. À Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Esporte e Juventude - Aviso de Tomada de Preços Nº 02/2019-SEJUV. A Comissão de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Cruz comunica aos interessados que estará recebendo até às 08h30min do dia 22 de Maio de 2019, na sala de reuniões 
da Comissão de Licitação, sito à Praça dos Três Poderes s/nº Bairro Aningas – Cruz-Ce, a documentação de habilitação e propostas de preços para a Tomada 
de Preços nº 02/2019-SEJUV – Reforma da quadra e vestiários da Localidade Cajueirinho. O edital poderá ser obtido junto a Comissão, no endereço acima, 
das 8h00min às 12h00min, de segunda a sexta-feira e no site www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Cruz, 30 de Abril de 2019. José Ednaldo Alves de Sousa - 
Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Esporte e Juventude - Aviso de Tomada de Preços Nº 01/2019-SEJUV. A Comissão 
de Licitação da Prefeitura Municipal de Cruz comunica aos interessados que estará recebendo até às 08h30min do dia 21 de Maio de 2019, na sala de 
reuniões da Comissão de Licitação, sito à Praça dos Três Poderes s/nº Bairro Aningas – Cruz-Ce, a documentação de habilitação e propostas de preços para 
a Tomada de Preços nº 01/2019-SEJUV – Construção do Complexo Esportivo Teodósio. O edital poderá ser obtido junto a Comissão, no endereço acima, 
das 8h00min às 12h00min, de segunda a sexta-feira e no site www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Cruz, 30 de Abril de 2019. José Ednaldo Alves de Sousa - 
Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará – Câmara Municipal de Itaitinga - Aviso de Licitação - Tomada de Preços Nº 04.30.02/2019. Pelo presente aviso e em cumprimento 
à Lei nº 8.666/93 e suas alterações, o Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Itaitinga/CE comunica aos interessados que 
realizará no dia 22/05/2019, às 09:00 horas, na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada na Av. Cel. Virgílio Távora, 325, Centro, CEP: 61.880-000 
– Itaitinga-CE, a Tomada de Preços Nº 04.30.02/2019 cujo objeto é a contratação de empresa para execução dos serviços de reforma do prédio da Câmara 
Municipal de Itaitinga, Ceará. Edital e demais informações poderão ser adquiridas no endereço supramencionado, de segunda a sexta-feira, de 08 às 12 
horas. Itaitinga/CE, 30 de abril de 2019. Ricardo de Queiroz Oliveira – Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Governo Municipal de Palmácia - Aviso de Chamada Pública N° 02/2019-CHP - Recebimento da documentação de habilitação, 
proposta de preços e projeto de venda até o dia 23 de maio de 2019, às 09:00h. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, oriundos da agricultura familiar 
e do empreendedor rural, destinados a atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar, de interesse da Secretaria de Educação do Município de 
Palmácia/CE. Local da entrega de documentação e Informações: Praça 7 de Setembro, Nº 635, Centro, Palmácia/CE, de 08:00 às 12:00h. Maria Iolanda 
Campos Olinda - Secretária de Educação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Horizonte - Aviso de Licitação – Tomada de Preços nº 2019.04.24.1. Abertura: 20 de maio de 2019, às 
09h00min. Julgamento: Menor Preço Global. Objeto: contratação de empresa para serviços de pavimentação e drenagem da pista de atletismo do Estádio 
Domingão, conforme Projeto Básico. Informações: Av. Presidente Castelo Branco, Nº 5100, Centro, Horizonte/CE ou fone(85)3336.1434. Horizonte/CE, 
30 de abril de 2019. Diego Luis Leandro Silva - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

105DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XI Nº081  | FORTALEZA, 02 DE MAIO DE 2019


